


（別紙） 

支部長立候補に当たっての所信 

この度、支部長に立候補いたしました正岡薫と申します。 

日頃より、松山支部の皆様には、支部の運営にご協力いただき、誠にありがとうご

います。 

私は、平成１９年に開業して以来、入会後は会務とは距離を置いて行政書士として

の道を歩んでまいりましたが、4 年前に松山支部理事をお引き受けして以来、様々な

ことを学ばせていただきました。そして、2 年前の本会理事選挙に立候補した際には、

支部と本会との懸け橋になりたいという思いを抱いておりました。 

 

しかしながら、この 2 年間の支部運営を見ますと、本会との十分な連携がなされた

とは思えませんでした。 

また、今回の本会理事の選出方法については、多くの会員の方々から疑問の声が寄

せられました。松山支部会員を代表して支部執行部に問い合わせた際の対応に、この

ままでは支部活動に対する会員の関心が薄れ、会から離れていくのではないかという

強い危機感を覚えました。 

このまま、黙ってみているだけでは、何も変わりません。今の支部運営のままでは、

周りから取り残されていくばかりです。 

そこで、松山支部の運営を改革するため、下記の４つの公約を掲げ、新しい支部運営

を目指していきたいと思います。 

【公約】 

１ 支部運営の透明性の向上 

・支部会員との密接な情報交換 

・支部の動きを随時発信 

２ 本会との緊密な連携 

・定期的な本会との情報交換  

・本会業務との連携 

３ 会務の効率化・縮小 

  ・業務の見直し、効率化 

４ 会員ファーストの支部運営 

 ・支部は会員のためにあることの徹底 

  

松山支部は、愛媛会にとって極めて重要な支部です。その健全な運営のためには、

会員の皆様一人ひとりのご協力が不可欠です。 

皆様のご理解と温かいご支援を賜り、松山支部の発展のために、微力ながら精一杯

努めてまいる所存です。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 


